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1. WSTĘP 

      Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Osieck na lata 2022-2024 powstał w oparciu  

o ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej i jest 

kontynuacją programu wspierania rodziny realizowanego w Gminie Osieck w latach 2019-2021. 

Niniejszy program zakłada szereg regulacji mających na celu wzmocnienie działań 

profilaktycznych i doskonalenie metod pracy z rodziną, która jest podstawową komórką 

społeczną. To właśnie rodzina najsilniej i najdłużej oddziałuje na kształtowanie osobowości 

dziecka, jego postawę społeczną oraz postępowanie w dorosłym życiu. Dlatego tak ważne jest 

zachowanie prawidłowych ról społecznych. Zapewnienie dziecku odpowiednich warunków, 

przekazanie wartości i wzorców zachowań, a także zasad współżycia społecznego są gwarancją 

prawidłowego ukształtowania i funkcjonowania przyszłych pokoleń. 

Dynamiczne zmiany w zakresie życia rodzinnego, których obecnie doświadczamy mogą 

powodować destabilizację niektórych rodzin. Coraz częściej dotykają je zjawiska bezrobocia, 

ubóstwa czy przemocy. Towarzyszą im trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 

wychowawczych, które często prowadzą do narastania konfliktów, braku poczucia 

bezpieczeństwa, a nawet rozpadu rodziny. Długotrwałe przebywanie rodziny w sytuacji kryzysowej 

może spowodować całkowite zerwanie więzi rodzinnych i umieszczenie dzieci w pieczy zastępczej. 

Mając na względzie fakt, ze rodzina biologiczna jest najbardziej sprzyjającą w prawidłowym 

rozwoju dziecka należy zadbać o to, aby ono jak najdłużej w niej pozostało. Należy podjąć pracę           

z rodziną w jej najbliższym otoczeniu i w różnorodnych formach środowiskowych bez odrywania 

dziecka od rodziny. Wszelkie działania powinny być prowadzone za zgodą rodziny i jej aktywnym 

zaangażowaniem, uwzględniając zasadę pomocniczości. Chodzi tutaj o obustronny wysiłek 

zarówno członków rodziny jak i pracowników instytucji pracujących z rodzinami i dziećmi 

zmierzający do przywrócenia normalizacji życia rodzinnego. 

Opracowanie i realizacja Gminnego Programu Wspierania Rodziny należy do zadań własnych 

gminy i ma na celu efektywne wzmacnianie i rozwijanie umiejętności opiekuńczo – 

wychowawczych, a także zapewnienie bezpieczeństwa dziecku i jego rodzinie. 

W świetle założeń ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej 

pomoc dziecku i jego rodzinie powinna mieć charakter interdyscyplinarny i być udzielana przez 

właściwych specjalistów w ramach zintegrowanego lokalnego systemu. Ważne jest, by działania              

i decyzje względem rodziny były podejmowane przy współpracy wyspecjalizowanych instytucji 

(pomoc społeczna, szkoła, sąd, policja). Podstawowym założeniem powyższego programu jest 

utworzenie spójnego systemu wspierania rodzin i dzieci, przeżywających trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz wparcie udzielone w zakresie dostępu do świadczeń 

opieki zdrowotnej oraz instrumentów polityki na rzecz rodziny, m.in. świadczeń gwarantowanych, 

do których szczególnie należy zapewnienie dostępności dla kobiet w ciąży oraz ich dzieci,                     

ze szczególnym uwzględnieniem dzieci, u których zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne 

upośledzenie albo nieuleczalną chorobą zagrażającą jego życiu, które powstały w prenatalnym 

okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu. Realizowane w ramach programu zadania 

koncentrować się będą nie tylko na dziecku, ale na całej rodzinie również w sytuacjach,                      

gdy dziecko zostanie umieszczone poza rodziną biologiczną. Ma to na celu pomoc w odzyskaniu 

przez rodziców funkcji opiekuńczych tj. umożliwienie dziecku powrotu do środowiska rodzinnego.  

Mając powyższe na uwadze należy poczynić wszelkie starania, aby rodziny przeżywające 

trudności w wypełnianiu funkcji rodzicielskiej uzyskały profesjonalna pomoc i mogły w przyszłości 

samodzielnie, bez wsparcia instytucjonalnego pełnić złożone funkcje rodziny. 
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2. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY       

Gmina Osieck to gmina wiejska położona w województwie mazowieckim, w powiecie otwockim. 

Według danych pochodzących z rejestru ewidencji ludności Urzędu Stanu Cywilnego w Osiecku  

na koniec 2020 r. ludność gminy liczyła 3695 osób. Szczegółowe dane w tym zakresie prezentuje 

wykres nr 1. 

Wykres. 1 Liczba ludności w Gminie Osieck w latach 2018-2020 

 

Źródło: Opracowanie własne – dane z Urzędu Stanu Cywilnego w Osiecku 

Z analizy danych zawartych na powyższym wykresie wynika, że na przełomie trzech ostatnich 

lat wzrosła liczba mieszkańców naszej gminy i nadal utrzymuje się nieznaczna przewaga liczby 

kobiet. 

Statystykę mieszkańców według wieku na przestrzeni lat 2018–2020 przedstawia wykres nr 2. 

Wykres. 2 Statystyka mieszkańców według wieku 

 

 Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdań MRPiPS -03 za lata 2018-2020 
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Biorąc pod uwagę dane zawarte na wykresie 2. Możemy zauważyć stopniowy wzrost liczby 

ludności w wieku przedprodukcyjnym i w wieku poprodukcyjnym oraz wzrostowo – spadkową 

tendencję w wieku produkcyjnym. 

Jeśli natomiast weźmiemy pod uwagę przyrost naturalny, czyli różnicę między liczbą urodzeń 

żywych a liczbą zgonów, to w Gminie Osieck na przestrzeni lat 2018-2020 kształtował się on             

na poziomie dodatnim. Na koniec 2020 r. wyniósł 6, co prezentuje poniższa tabela. 

Tabela 1. Przyrost naturalny w Gminie Osieck w latach 2018-2020. 

              2018               2019               2020 

    Urodzenia żywe               63                 51                 47 

            Zgony               35                 39                 41 

     Przyrost naturalny               28                 12                  6 
Źródło: Opracowanie własne – dane z Urzędu Stanu Cywilnego w Osiecku 

3.  DIAGNOZA ŚRODOWISKA I PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH 

Punktem wyjścia do określenia zadań Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 

Osieck na lata 2022-2024 jest analiza danych o osobach i rodzinach objętych wsparciem 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osiecku. Dla potrzeb w/w programu zebrano informacje 

dotyczące liczby rodzin korzystających z pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych, świadczeń      

z funduszu alimentacyjnego, świadczenia wychowawczego oraz liczby dzieci z terenu Gminy 

Osieck umieszczonych w pieczy zastępczej. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osiecku ma na celu wspieranie osób i rodzin                                   

w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych poprzez pobudzanie ich potencjału i aktywności,                

a także ukierunkowywanie na rozwiązywanie problemów. Ośrodek realizuje swoje zadania                            

o właściwe przepisy prawne dotyczące zadań m. in. z zakresu pomocy społecznej, świadczeń 

rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego, świadczenia wychowawczego, 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, pomocy 

materialnej dla uczniów, wychowania w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi, 

przeciwdziałania narkomanii, Karty Dużej Rodziny. 

Wykres 3. Liczba rodzin objętych pomocą społeczną w Gminie Osieck w latach 2018-2020 

 

 Źródło: Ocena zasobów pomocy społecznej w latach 2018-202 
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Podobną sytuację spadkową możemy zaobserwować wśród osób korzystających ze świadczeń 

pieniężnych oraz niepieniężnych. W 2018 r. rodzin korzystających ze świadczeń pieniężnych 

pomocy społecznej było 41, dwa lata później były to już 32 rodziny. Ze świadczeń niepieniężnych 

w 2018 r. korzystały 22 rodziny, a w roku 2020 już tylko 11 rodzin. Analizę danych w tym zakresie 

prezentuje wykres 4. 

Wykres 4. Liczba świadczeń pieniężnych i niepieniężnych przyznanych z pomocy społecznej                   

w latach 2018-2020. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdań MRPiPS -03 za lata 2018-2020 

Dokonując analizy liczebności członków rodziny należy stwierdzić, że największą grupę objętą 

pomocą Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osiecku stanowią jednoosobowe gospodarstwa 

domowe, natomiast pod względem liczebności dzieci, model rodziny 2+1 oraz 2+2, choć i w tym 

zakresie obserwujemy tendencję spadkową w porównaniu do ubiegłych lat.  

Tabela 2. Typy rodzin objętych pomocą społeczną  

Wyszczególnienie 
Rok 

2018 2019 2020 

Rodziny ogółem 78 62 48 

O liczbie osób: 

1 30 29 26 

2 22 12 6 

3 7 8 6 

4 7 5 5 

5 3 2 2 

6 i więcej 9 6 3 

Źródło: Opracowanie własne – na podstawie sprawozdań MRPiPS-03 za lata 2018 – 2020  
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Wykres 6. Struktura liczebności rodzin z dziećmi korzystających z pomocy społecznej 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdań MRPiPS -03 za lata 2018-2020 

Inne formy wsparcia rodzin realizowane przez tut. Ośrodek obrazuje wykres 5. 

Wykres 5. Liczba rodzin objętych innymi formami wsparcia 
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jednoczesnym spadku liczby beneficjentów korzystających ze świadczeń rodzinnych oraz 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego.  Z programu wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania rodzin o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji, ze szczególnym 

uwzględnieniem uczniów z terenów wiejskich w latach 2018-2020 korzystała porównywalna 

liczba odbiorców. 

Tabela. 2 Liczba rodzin według powodów przyznania pomocy społecznej w latach 2018-2020 

                  Powód trudnej sytuacji życiowej         2018        2019        2020 

Ubóstwo 35 33 22 

Sieroctwo 0 0 0 

Bezdomność 0 0 1 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 10 9 6 

Bezrobocie 11 10 4 

Niepełnosprawność 26 18 14 

Długotrwała lub ciężka choroba 13 10 11 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego  

13 8 4 

W tym:   

Rodziny niepełne 8 6 3 

Rodziny wielodzietne 4 1 1 

Przemoc w rodzinie 1 0 0 

Potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi 0 0 0 

Alkoholizm 3 3 3 

Narkomania 0 0 0 

Trudności w przystosowaniu do życia po 

opuszczeniu zakładu karnego 
0 1 1 

Trudności w integracji osób, które otrzymały status 

uchodźcy lub ochronę uzupełniającą 
0 0 0 

Zdarzenie losowe 1 0 1 

Sytuacja kryzysowa 0 0 1 

Klęska żywiołowa lub ekologiczna 0 0 0 

Źródło: Opracowanie własne – na podstawie sprawozdań MRPiPS-03 za lata 2018 – 2020  

Z przedstawionych danych wynika, że najczęstszym powodem trudnej sytuacji życiowej osób               

i rodzin w Gminie Osieck jest w dalszym ciągu ubóstwo. Jednocześnie szczególną grupą są 

rodziny, które z uwagi na problem długotrwałej lub ciężkiej choroby oraz niepełnosprawności 

zmuszone są do korzystania z pomocy tut. ośrodka. Bezradność w sprawach opiekuńczo – 

wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego sukcesywnie zmniejsza się. Można 
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wnioskować, że z jednej strony wynika to z poprawy sytuacji rodzin, z drugiej zaś z rozwijania 

nowych form wsparcia rodzin. 

4. ANALIZA SWOT W OBSZARZE WSPARCIA RODZINY 

Przeprowadzenie diagnozy środowiska lokalnego w kontekście problemów społecznych oraz 

dokonanie analizy dotychczas podejmowanych działań, pozwoliło na sporządzenie analizy SWOT, 

która określa mocne i słabe strony systemu wspierania rodzin w gminie oraz pozwala na 

dokonanie oceny szans, jaki i zagrożeń, które mają znaczący wpływ na całość podejmowanych 

działań w zakresie wspierania rodziny. 

WSPARCIE RODZINY NA TERENIE GMINY OSIECK 

MOCNE STRONY SŁABE STRONY 

• Dobre rozeznanie problemów i potrzeb 

środowiska lokalnego; 

• Stały wzrost liczby ludności; 

• Funkcjonowanie żłobka i przedszkola na 

terenie gminy; 

• Szeroka oferta warsztatów dla dzieci i 

młodzieży oferowana przez Urząd Gminy 

przy współfinansowaniu ze środków Unii 

Europejskiej; 

• Baza instytucji wspierających rodzinę 

(GOPS, Policja, Sąd, placówki oświatowe, 

służba zdrowia); 

• Ścisła współpraca instytucji działających na 

rzecz rodziny; 

• Doświadczenie, wiedza i kwalifikacje 

pracowników instytucji działających na rzecz 

rodziny; 

• Zatrudnienie asystenta rodziny pozwalające 

na budowanie efektywnych metod 

współpracy z rodziną w jej środowisku; 

• Doświadczenie w realizacji programów i 

projektów skierowanych do osób 

wykluczonych społecznie. 

• Spadek udziału osób bezrobotnych wśród 

rodzin korzystających z pomocy społecznej 

• Brak pozytywnych wzorców osobowych i 

zaniedbywanie obowiązków opieki i 

wychowania przez rodziców; 

• Bierna postawa rodziców wobec problemów 

występujących w rodzinie, niechęć do 

nawiązywania współpracy ze służbami 

niosącymi pomoc; 

• Mała świadomość i gotowość społeczna w 

zakresie wspierania rodziny; 

• Niewystarczające zaangażowanie oraz brak 

współpracy ze strony rodzin objętych 

wsparciem asystenta 

•  Brak mieszkań socjalnych 

• Brak dziennych ośrodków wsparcia rodzin 

na terenie gminy. 

SZANSE ZAGROŻENIA 

• Tworzenie warunków do wzrostu 

umiejętności wychowawczych rodziców i 

rozwiązywania podstawowych problemów 

opiekuńczo – wychowawczych; 

• Realizacja rządowych programów i 

możliwość pozyskiwania środków 

zewnętrznych przeznaczonych na obniżenie 

poziomu wykluczenia społecznego 

mieszkańców gminy; 

• Zmiana mentalności społecznej w kwestii 

postrzegania rodzin dysfunkcyjnych; 

• Łatwiejszy dostęp do konsultacji i 

specjalistycznego poradnictwa (pomoc 

prawna, pedagogiczna, terapeutyczna, 

• Brak świadomości problemu oraz 

nieumiejętność szukania pomocy przez 

rodziny dysfunkcyjne; 

• Brak chęci współpracy i zaangażowania ze 

strony rodzin niewydolnych opiekuńczo i 

wychowawczo; 

• Niska motywacja członków rodzin do 

rozwiązywania problemów i realizacji celów; 

• Zanik więzi i tradycji rodzinnych; 

• Niestabilność prawa dotyczącego polityki 

społecznej, niespójność, częste zmiany; 

• Wzrost zachowań patologicznych, również 

wśród dzieci i młodzieży tj. konsumpcjonizm, 
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psychologiczna); 

• Wzmocnienie współpracy pomiędzy 

instytucjami wspierającymi rodzinę; 

• Ustanowienie rodzin wspierających; 

• Rosnące wsparcie finansowe dla rodzin. 

uzależnienie, przemoc; 

• Brak wsparcia ze strony środowiska 

lokalnego; 

 

 

 

5.  ADRESACI PROGRAMU 

 

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Osieck skierowany jest przede wszystkim        

do rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych, tych 

zagrożonych umieszczeniem dzieci w pieczy zastępczej, bądź też takich, które wyrażają chęć 

współpracy na rzecz odzyskania opieki nad dziećmi, a tym samym ich powrotu do domu 

rodzinnego. Ponadto adresatem działań pomocowych, realizowanych przez asystenta rodziny 

mogą być również rodziny i kobiety w ciąży spełniające kryterium zawarte w ustawie „ Za życiem”. 

6. CELE GMINNEGO PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY 

Cel główny programu: 

Rozwój zintegrowanego wsparcia na rzecz rodzin zagrożonych lub przeżywających trudności                 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych. 

Cele szczegółowe:  

1. Wzmacnianie roli i funkcji rodziny poprzez podnoszenie świadomości w zakresie 

funkcjonowania rodziny i rozwijania umiejętności opiekuńczo – wychowawczych. 

 

Działania: 

• Analiza sytuacji rodzin zagrożonych kryzysem lub mających trudności w pełnieniu funkcji 

rodzicielskich; 

• Praca asystenta z rodziną, w szczególności pomoc w opiece i wychowaniu dzieci, w celu 

zapewnienia bezpieczeństwa i poczucia stabilności; 

• Świadczenie pracy socjalnej rodzinom, w tym szczególnie rodzinom z problemem 

opiekuńczo - wychowawczym w oparciu o plan pracy z rodzina i kontrakt socjalny, 

polegająca m.in. na diagnozie deficytów w zakresie pełnienia ról rodzicielskich, zaniedbań 

względem dzieci oraz ocenie sytuacji dziecka w rodzinie, środowisku szkolnym                           

i rówieśniczym; 

• Prowadzenie konsultacji i poradnictwa specjalistycznego (psychologicznego, 

terapeutycznego, prawnego), w szczególności dla rodzin zagrożonych uzależnieniami                        

i doznającymi przemocy; 

• Działania Zespołu Interdyscyplinarnego na rzecz rodzin, w których występuje problem 

przemocy w rodzinie; 

• Działania profilaktyczne i edukacyjne na rzecz dzieci podejmowane przez placówki 

oświatowe; 

• Działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w ramach profilaktyki 

i wspierania rodzin borykających się z kryzysem spowodowanym uzależnieniem. 

 

Przewidywane efekty: 

• Poprawa funkcjonowania rodzin i osób korzystających ze wsparcia instytucjonalnego; 

• Zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych poprzez wczesne reagowanie; 

• Wzmocnienie pozytywnych postaw rodzicielskich i zwiększenie świadomości ról 

społecznych; 

• Zapewnienie bezpiecznych warunków życia i rozwoju dzieci w rodzinach biologicznych; 

• Dobrowolne podjęcie leczenia odwykowego oraz korygowanie zachowań agresywnych                   

w celu powrotu do normalnego funkcjonowania w społeczeństwie; 
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• Skrócenie czasu oczekiwania na bezpłatną pomoc specjalistów. 

 

2.  Przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji społecznej osób i rodzin oraz pomoc                                

w odbudowywaniu i umacnianiu umiejętności uczestniczenia w życiu społecznym. 

 

Działania: 

• Wspomaganie rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym; 

• Zapewnienie pomocy materialnej i rzeczowej rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji 

materialno – bytowej; 

• Objęcie dożywianiem wszystkich członków rodziny, a w szczególności dzieci; 

• Pomoc finansowa dla rodzin w ramach wypłacanych świadczeń wychowawczych, 

rodzinnych oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego; 

• Zapewnienie pomocy dzieciom w formie stypendiów szkolnych oraz w organizowaniu 

wypoczynku w czasie wolnym od nauki szkolnej; 

• Organizowanie dodatkowych zajęć dydaktyczno-wychowawczych dla uczniów z 

trudnościami; 

• Organizowanie przez Urząd Gminy w Osiecku zajęć dodatkowych i warsztatów dla dzieci i 

młodzieży; 

• Aktywizacja społeczno – zawodowa osób nieaktywnych zawodowo poprzez organizowanie 

robót publicznych i staży; 

• Realizacja ustawy o Karcie Dużej Rodziny; 

• Realizacja projektu „Gmina Osieck wspiera swoich seniorów”; 

• Motywowanie członków rodziny do podejmowania działań na rzecz ograniczenia bądź 

niwelowania własnych dysfunkcji związanych z uzależnieniami czy dotkniętych przemocą; 

• Doskonalenie współpracy pomiędzy instytucjami i podmiotami działającymi na rzecz dzieci 

i rodziny. 

 

Przewidywane efekty: 

• Poprawa warunków życia rodzin i wzmocnienie więzi rodzinnych; 

• Wzmocnienie poczucia własnej wartości wśród członków rodzin; 

• Ograniczenie zjawiska niedostosowania społecznego; 

• Wyrównanie szans dla dzieci i młodzieży poprzez rozwijanie zainteresowań, wspieranie 

zdrowego stylu życia, organizowanie czasu wolnego; 

• Zmniejszenie problemu niedożywienia w rodzinach, a szczególnie wśród dzieci i młodzieży; 

• Zapobieganie marginalizacji społecznej rodzin wielodzietnych i poprawa ich wizerunku; 

• Wsparcie aktywności zawodowej rodziców 

• Zwiększenie dostępu do form aktywnego spędzania wolnego czasu; 

• Lepsza, jakość podejmowanych działań i wzrost poczucia efektywności pracy. 

 

3. Monitorowanie sytuacji rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych.  

 

Działania: 

• Praca asystenta rodziny z rodzinami niewydolnymi wychowawczo; 

• Monitorowanie sytuacji rodzin przez pracowników socjalnych; 

• Współpraca ze szkołami w zakresie pomocy wychowawczej i opiekuńczej, objęcie przez 

placówki oświatowe dzieci pomocą pedagogiczną; 

• Współpraca z instytucjami świadczącymi pomoc na rzecz rodzin w szczególności                           

z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, policją, sądem, kuratorami.  

 

Przewidywane efekty: 

• Stworzenie skutecznego systemu wsparcia dla rodzin i dzieci; 
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• Zmniejszenie trudności występujących przy wychowywaniu dzieci i prowadzeniu 

gospodarstwa domowego. 

 

7. REALIZATORZY I PARTNERZY PROGRAMU 

Koordynatorem Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Osieck na lata 2022 – 

2024 jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osiecku w partnerstwie z: 

• Urzędem Gminy w Osiecku; 

• Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Osiecku; 

• Gminnym Zespołem Interdyscyplinarnym; 

• Placówkami oświatowymi (szkoły, przedszkola);  

• Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej „Przychodnia Rodzina” w Osiecku; 

• Parafią Rzymsko – Katolicką w Osiecku; 

• Posterunkiem Policji w Sobieniach Jeziorach; 

• Sądem Rejonowym w Garwolinie; 

• Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Otwocku; 

• Powiatowym Urzędem Pracy w Otwocku. 

 

8. FINANSOWANIE PROGRAMU 

Gminny Program Wspierania Rodzin dla Gminy Osieck na lata 2022– 2024 będzie 

finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji pochodzących z budżetu państwa                        

na dofinansowanie zadań własnych gminy i realizację zadań zleconych, jak również funduszy Unii 

Europejskiej. 

9. MONITORING I EWALUACJA PROGRAMU 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osiecku przy współudziale instytucji wspierających 

będzie prowadził monitoring programu. W ramach jego realizacji będą gromadzone informacje, 

które pozwolą na ocenę postępów, wskażą dalsze potrzeby i pozwolą na określenie                                    

i wprowadzenie dodatkowych zmian. Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Osieck                   

na lata 2022-2024 jest dokumentem otwartym i długofalowym, stąd też tak ważna jest stała 

współpraca pomiędzy instytucjami w celu zapewnienia najlepszego efektu inicjowanych zmian. 

Ponadto wskaźniki będą systematycznie mierzone do corocznego sprawozdania z realizacji 

zadań z zakresu wspierania rodziny składanego Radzie Gminy Osieck do dnia 31 marca każdego 

roku. 

 

10. PODSUMOWANIE 

Każda rodzina, również ta z wieloma problemami, ma potencjał do zmian. Przyjmując powyższą 

tezę należy zmieniać od wewnątrz kierunki jej działania i w tym celu został opracowany niniejszy 

program na lata 2022-2024. 

 W świetle założeń programu wsparcie rodzin będzie miało charakter profilaktyczny, edukacyjny 

i ochronny, a rodzinom mającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych                    

w pierwszej kolejności zostaną stworzone możliwości samodzielnego zmierzenia się ze swoimi 

problemami, co w przyszłości będzie skutkowało ograniczeniem negatywnych zachowań, 

zwiększeniem poczucia własnej wartości oraz bezpieczeństwa socjalnego, ale przede wszystkim 

polepszeniem sytuacji dziecka i rodziny. 

Dobrze zorganizowane środowisko społeczne i indywidualne możliwości korzystających                     

ze wsparcia jednostek oraz ich zasoby rodzinne to klucz do sukcesu, czyli do trwałego 

usamodzielnienia jednostki i wyłączenia jej z systemu instytucjonalnego. Niezbędne jest, zatem 

systematyczne podnoszenie świadomości społecznej w zakresie przyczyn i skutków dysfunkcji 

rodzin oraz promowanie rodzinnego stylu życia. 

 


